A Iactavit etiam vi nixus demonstrationis, si altera terra suppedicaret, digressum in illam hanc se de se sua emoturum. Id quum Hiero stuperet, atque ut in opus educeret eam quaestionem oraret, molēque aliquam insignem à parva machina ostenderet impulsam, naucm onerariam ex regio emptam navali, que trahi in terram nisi ingenti labore, & per multos homines non poterat, impositis multis vectoribus, onereque solito, ipse procul sedens, non magno conatu, sed sensim caput artemonis manu movēs, rectam nec usquam haesitantem, ac quasi per mare attraxit curi eam. Obstupefactus rex perspecta B artis facultate, perpulit Archimedes ut sibi machinas instiueret ad quamlibet oppugnandi rationem accommodatas, quibus vel ad propulsandum periculum, vel ad oppugnandas vrbes uteretur. His tamen usus ipse non est, quod fere totam vitam in otio & summa fortunæ indulgentia traduxerit. Tunc verò apparatus ille Syracusanis in tempore ad manum fuit, & ipse cum apparatu machinator. Ut igitur muros Romani ex duabus partibus adorti sunt, pavor Syracusanos stupor que ex metu defixit, nihil obfistere contra eam vim & vires posse putantes. At ubi tormenta Archimedes laxavit, simul missilia omnis generis, & ingentis ponderis saxa in terrestres copias horrendo fragore atque impetu delata misit: aduersus eam vim consistere poterat nemo, sed prosternebant confertim eos in quos inciderent, ordinesque turbabant. Naues edita repente ex muris antennarum cornua, partim graui impulsas superne libramento deprimebant, partim ferrea manu vel rostro, ad gruini modum, quum suspendissent ex protra, in puppim statuebant, deinde demergebant, aut per machinas intus attractæ & rotatæ contrarias præruptis saxis, quæ prominebant sub mœnibus, cum magna classiariorum pernicie illidebantur. Aliquoties in sublime nauis sublata, visu horredum, huc atque illuc reuoluebatur, suspendebaturque, donec deiectis nauticis atque confixis muro, inanis impingeret vel decideret remissa. In machinam, quam ex ponte admouit Marcellus, sambuca à similitudine organi musici vocabatur, quum procul etiam adigeretur ad murum, saxum decem talentorum excussum est, alterum inde ac tertium, atque ea ingenti incussa vi & fragore basim conuulserunt machinæ laxaueruntque compaginem atque à ponte diuulserunt. Ita anceps consilii retro cum nauibus cessit Marcellus, terrestribusque E copiis signum receptui dedit. Consilium inde ceperunt nocte muros, si qua fieri posset, subeundi: quia funibus utendum Archimedi contentis erat, interiores milites ictibus tormentorum rarus fore: itaque tela, quod non ex satis magno interuallo torquerentur, plane irrita casura. Ille enim verò multo ante instruxerat ad id accommodata omni interuallo tormenta, & tela breuiora, sed quæ mitterentur densiora, multaque & crebra vulnera inferrent. Iam scorpiones modicos parauerat, qui oculos fallebant hostiū, quibus figerentur ex propinquo. Ut igitur mœnibus successerunt, quum maxime fallere putarent hostē, iterum grando in eos missilium ingesta. Quumque saxa prouoluta velut ad perpendiculum in capita oppugnatum,